PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1032/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à limpeza e capina das calçadas e sarjetas localizadas na Rua

Nossa Senhora de Fátima e na Rua Capitão José Neves Bicudo, ambas no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à limpeza e capina das calçadas e

sarjetas localizadas nos seguintes locais:

1. Na Rua Nossa Senhora de Fátima, no Jardim Bela Vista (fotos 1 e 2).

2. Na Rua Capitão José Neves Bicudo, no Jardim Bela Vista (fotos 3 e

4).

Em ambos os locais, o mato alto tem invadido as calçadas, dificultando a

locomoção segura de pedestres, incluindo crianças, idosos e cadeirantes. Além disso, a

falta de manutenção compromete a segurança da coletividade e pode favorecer o

surgimento de pragas e insetos.

Diante do exposto, solicitamos a execução dos serviços necessários para

garantir a preservação desses espaços e a segurança de todos que por ali transitam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1032/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1 e 2: Rua Nossa Senhora de Fátima, no Jardim Bela Vista

Indicação nº 1032/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 3 e 4: Rua Capitão José Neves Bicudo, no Jardim Bela Vista